

DD. AA.CC. n.96 del 8.7.2004

Oggetto: lavori di manutenzione straordinaria della ex scuola elementare M. dei Martiri da adibire a nuova caserma della Guardia di Finanza. Approvazione verbale di asta pubblica. Aggiudicazione definitiva alla ditta Salvi Valerio da Massafra.

IL FUNZIONARIO DELL'U.O.

In virtù dell'atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP.

PREMESSO CHE:

- Con deliberazione della G. C. n. 37 del 12.02.2004, esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto per un importo complessivo di €. 500.000,00 , di cui €. 428.552,25 per lavori , €. 6.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, €. 65.447,75 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Con determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 51 del 06.05.2004, veniva indetta asta pubblica per l'affidamento dei lavori in parola , con il sistema e le modalità di cui all art 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1-2-3 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, approvando altresì lo schema di bando d'asta pubblica;

Visto il verbale di gara scaturito dalla seduta del 09.06.2004 che, allegato alla presente, ne fa parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che:

1. in esecuzione della precitata determinazione n. 51/2004 si provvedeva, secondo legge, alla pubblicazione del bando di asta pubblica all'Albo Pretorio Comunale dal 11.05.2004 al 08.06.2004 e sul sito internet del Comune, fissando il giorno 09.06.2004, per l'espletamento della gara ;
 2. entro il termine stabilito, hanno fatto pervenire, al Protocollo del Comune, il plico di partecipazione alla gara n. 86 Ditte;
 3. a seguito di esclusione di n. 7 Ditte per le motivazioni indicate nell'allegato verbale sono risultate ammesse alla gara n. 79 Imprese;
 4. è stata, pertanto, pronunciata aggiudicazione provvisoria in favore della Ditta Salvi geom. Valerio da Massafra, offerente il ribasso percentuale del 23,517% sull'elenco prezzi unitari
- Verificata, pertanto, la regolarità dell'asta pubblica espletata;
 - Dato atto che la Ditta dichiarata aggiudicataria e la seconda classificata, GISAL COSTRUZIONI srl Andria hanno dimostrato di essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando di gara, ai sensi dell'art.10 comma 1 quater della L.109/94;
 - Ritenuto di dover approvare il verbale di gara ed aggiudicare in via definitiva l'asta pubblica in parola alla Ditta **SALVI GEOM. VALERIO** da Massafra;
 - Vista la Legge 109/94;
 - Visto lo Statuto Comunale;
 - Visto il Regolamento comunale dei contratti;

- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 09.06.2004 per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.
2. Aggiudicare, in via definitiva, i lavori di che trattasi, alla Ditta **SALVI GEOM. VALERIO da Massacra** offerente il ribasso percentuale del 23,517% sull'elenco prezzi unitari di cui al progetto esecutivo aperto di cui al provvedimento deliberativo di Giunta n.37/2004;
3. Confermare, pertanto, il quadro economico nelle risultanze sotto riportate:

A) LAVORI da eseguire applicando il ribasso del 23,517%	
fino alla concorrenza della somma di	€ 428.552,25
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 6.000,00
	€ 434.552,25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1) IVA 10% SU a)	€ 43.455,23	
2) Imprevisti	€ 368,84	
3) incentivi 1,5 art. 18 L.209/94 per adempimenti tecnico amm.	€ 6.518,28	
4) oneri per ritenute contributi assistenz. e previd. 32,3%	€ 2.105,41	
5)spese bando e allacciamenti	€ 5.000,00	
6) spese comunic. L.150/00	€ 7.500,00	
In uno	€ 65.447,75	€ 65.447,75
	TOTALE GENARALE	€ 500.000,00

4. Imputare la somma complessiva di €500.000,00 sull'apposito Capitolo 50556 Mutuo Cassa DD.PP. del bilancio 2004;
5. Il relativo contratto d'appalto da stipularsi tra il Dirigente Settore Lavori Pubblici, in nome e per conto dell'amministrazione e la Ditta appaltatrice sarà redatto in forma pubblico-amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune.
6. Dare atto che il Responsabile del procedimento di che trattasi è l'Ing. Vincenzo Balducci Dirigente del Settore LL.PP.
7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, ed agli Uffici Contratti e Appalti, al Settore Economico Finanziario, al Settore LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.
8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l'approvazione della predetta attestazione.